
SEGURA GALVAN ERICKA  
4.96 kW 28 de Agosto de 2025

01 570890701303
LUMINOS SOLAR

135 kWh prom. $ 316

8 1,292 kWh $63

80.06 % BIMESTRE $ 253

$1,898.00 MXN $378.00 MXN $1,520.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

60.6 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 1.6 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 12 de Septiembre de 2025

20250059

SEGURA GALVAN ERICKA  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura elevada

1 MANO DE OBRA

1 Material electrico

1 Tramite de Interconexion

Subtotal $ 79,447.84

IVA $ 12,711.65

TOTAL (MXN) $ 92,159.49

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 1,898.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 1,520.00 $ 1,520.00 $ -90,639.49

2 $ 1,992.90 $ 396.90 $ 0.00 $ 1,596.00 $ 1,596.00 $ -89,043.49

3 $ 2,092.55 $ 416.75 $ 0.00 $ 1,675.80 $ 1,675.80 $ -87,367.69

4 $ 2,197.17 $ 437.58 $ 0.00 $ 1,759.59 $ 1,759.59 $ -85,608.10

5 $ 2,307.03 $ 459.46 $ 0.00 $ 1,847.57 $ 1,847.57 $ -83,760.53

6 $ 2,422.38 $ 482.43 $ 0.00 $ 1,939.95 $ 1,939.95 $ -81,820.59

7 $ 2,543.50 $ 506.56 $ 0.00 $ 2,036.95 $ 2,036.95 $ -79,783.64

8 $ 2,670.68 $ 531.88 $ 0.00 $ 2,138.79 $ 2,138.79 $ -77,644.85

9 $ 2,804.21 $ 558.48 $ 0.00 $ 2,245.73 $ 2,245.73 $ -75,399.12

10 $ 2,944.42 $ 586.40 $ 0.00 $ 2,358.02 $ 2,358.02 $ -73,041.10

11 $ 3,091.64 $ 615.72 $ 0.00 $ 2,475.92 $ 2,475.92 $ -70,565.18

12 $ 3,246.22 $ 646.51 $ 0.00 $ 2,599.72 $ 2,599.72 $ -67,965.46

13 $ 3,408.54 $ 678.83 $ 0.00 $ 2,729.70 $ 2,729.70 $ -65,235.76

14 $ 3,578.96 $ 712.78 $ 0.00 $ 2,866.19 $ 2,866.19 $ -62,369.57

15 $ 3,757.91 $ 748.41 $ 0.00 $ 3,009.50 $ 3,009.50 $ -59,360.08

16 $ 3,945.81 $ 785.83 $ 0.00 $ 3,159.97 $ 3,159.97 $ -56,200.11

17 $ 4,143.10 $ 825.13 $ 0.00 $ 3,317.97 $ 3,317.97 $ -52,882.14

18 $ 4,350.25 $ 866.38 $ 0.00 $ 3,483.87 $ 3,483.87 $ -49,398.27

19 $ 4,567.76 $ 909.70 $ 0.00 $ 3,658.06 $ 3,658.06 $ -45,740.21

20 $ 4,796.15 $ 955.19 $ 0.00 $ 3,840.96 $ 3,840.96 $ -41,899.24

21 $ 5,035.96 $ 1,002.95 $ 0.00 $ 4,033.01 $ 4,033.01 $ -37,866.23

22 $ 5,287.76 $ 1,053.09 $ 0.00 $ 4,234.66 $ 4,234.66 $ -33,631.57

23 $ 5,552.14 $ 1,105.75 $ 0.00 $ 4,446.40 $ 4,446.40 $ -29,185.17

24 $ 5,829.75 $ 1,161.04 $ 0.00 $ 4,668.72 $ 4,668.72 $ -24,516.46

25 $ 6,121.24 $ 1,219.09 $ 0.00 $ 4,902.15 $ 4,902.15 $ -19,614.30

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,135.2 1,099.3 1,275.1 1,403.2 1,462.1 1,401.0

Consumo actual 75.0 491.0 148.0 21.0 48.0 28.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


